⁴⁸⁴ Joseph Bobik říká, že podle této Kajetánovy interpretace *materia signata* není *materia cum certis dimensionibus*, ale *materia sub certis dimensionibus*. Viz Bobik, J., „The *Materia Signata* of Cajetan“, in *The New Scholasticism* 2, 1956, s. 127-153, především s. 133.

⁴⁸⁵ „*Secunda expositio est, materiam signatam quantitate non includere quantitatem ipsam intrinsece, sed ut terminum habitudinis materiae ad ipsam. Est enim materia natura sua capax quantitatis, sed ut sic non potest esse completum principium individuationis, quia est indifferens ad quamcunque quantitatem, sicut ad quamvis formam; per actionem autem agentis praeviam ad generationem determinatur, ut sit capax hujus quantitatis, et non alterius, et illa ut sic dicitur esse individuationis principium*“, DM 5,3,18, s. 168.

⁴⁸⁶ „*According to this second opinion, it is matter considered as, prior by its very nature to quantity, its (i.e., quantity's) foundation, root, and cause*“, Bobik, J., *op. cit.*, 1956, s. 137-138. „*Ait enim non materiam ut est in potentia ad hanc quantitatem, sed ut virtute praehabens hanc quantitatem, seu ut est radix et fundamentum hujus quantitatis, esse principium individuationis*“, DM 5,3,18, s. 168.

⁴⁸⁷ „*Verumtamen non satis intelligo quid his verbis distinctum a priori significetur, quia materia (praesertim in sententia Cajetan. et aliorum Thomistarum) non praehabet quantitatem in genere causae effectivae, sed ab extrinseco agente fit, vel resultat a forma; solum ergo potest illam praehabere in genere causae materialis; hoc autem nihil aliud est quam habere illam in potentia receptiva, seu (quod idem est) habere potentiam ad illam ... Omnia ergo illa verba, materia ut fundamentum, ut radix, ut causa, eodem revolvuntur, quia materia non est fundamentum quantitatis, nisi materialis et passivum*“, DM 5,3,18, s. 168.

I tuto druhou interpretaci výrazu *materia signata quantitate* považuje Suárez za ne-
správnou. Vychází z předpokladu, který byl pro Kajetána důvodem pro odmítnutí verze „*ma-
teria capax*“ a pro přijetí verze „*materia radix*“. Tím je tvrzení, že potence a akt se nacházejí
v tomtéž rodu. Látka nemůže být v potenci k akcidentu kvantitativní, tvrdí Kajetán, protože pak by
přestala být potencií substanciální a stala by se potencií akcidentální. Substanciální individuum
by se skládalo z entit různých kategorií. Takto by přestalo být jsoincem *per se* a stalo by se
jsoincem *per accidens*. Podle Suáreze se však potence látky, která je něčím substanciálním,
dříve než ke kvantitě vztahuje k substanciální formě. Látka může být k té či oné kvantitě de-
terminována pouze prostřednictvím (*mediante*) substanciální formy. Látka má proto tuto
kvantitu pouze prostřednictvím formy. Protože přijímá substanciální formu, přijímá také
kvantitu. Látka proto nemůže mít kvantitu, aniž by předem měla formu, kterou kvantita teprve
následuje.⁴⁸⁸

Z tohoto primárního zaměření látky k substanciální formě vyplývá i druhý argument,
který Suárez uvádí. Látka o sobě je zcela indiferentní vůči této či jiné kvantitě. Tedy před
přijetím substanciální formy, v okamžiku vzniku, se nachází bez jakéhokoli akcidentu, re-
spektive bez čehokoli, co by se jí přidávalo. Vzhledem k tomu, že jakoukoli determinaci je
možné chápat pouze jako určení prostřednictvím něčeho, co se látce přidává, zůstává látka o
sobě zcela indiferentní.⁴⁸⁹ Na námitku, že tímto řešením se Suárez vyhýbá otázce disponování
látky k té či oné substanciální formě, respektive otázce po „rušení“ indifferenci látky ve vzta-
hu k té či oné substanciální formě, odpovídá Suárez prostřednictvím pojmu *negativní* dispozi-
ce (sám odmítá názor, že by se v látce před „přistoupením“ substanciální formy vyskytoval
nějaký substanciální modus, který by onu indifferenci látky odstranil).⁴⁹⁰ Jde o dispozici, která

⁴⁸⁸ „...*potentiam pertinere ad genus sui actus primarii, ad quem per se primo ordinatur, et a quo suo modo sumit
speciem; materia autem non est ita potentia ad quantitatem, ut per se primo ad illam ordinetur, sed ad formam
substantialem, et ideo necesse non est ut ad praedicamentum quantitatis pertineat*“, DM 5,3,20, s. 169. „*Tamen
ex eadem responsione sumitur argumentum efficax contra hanc ipsam opinionem; nam si potentia materiae
prius respicit substantialem formam, quam quantitatem, ergo prius etiam determinatur ejus potentia ad hanc
formam substantialem, quam ad hanc quantitatem ... si ergo potentia ipsa substantialis est, et non respicit actum
accidentalem, nisi medio substantiali ... in re ipsa materia non recipit hanc quantitatem, nisi mediante hac for-
ma, et quia recipit hanc formam, ideo recipit hanc quantitatem ... materia non praehabet quantitatem, nisi in
quantum praehabet formam ad quam sequitur quantitas*“, DM 5,3,21, s. 169.

⁴⁸⁹ „*Unde argumentor secundo principaliter contra totam hanc dispositionem, quia materia de se est indifferens
ad hanc quantitatem, et has dispositiones, et ad alia; sed in instanti generationis (juxta hanc sententiam) prius
natura, quam recipit formam substantialem, relinquatur nuda omni accidente, et sine ulla entitae illi superaddi-
ta; ergo manet aequae indifferens, ac de se existit; ergo potentia ejus non est determinata ad hanc quantitatem,
quia intelligi non potest quod potentia de se indifferens determinetur sine additione ulla, vel mutatione in ipsa
facta; ergo per talem potentiam sic indeterminata non sigillatur*“, DM 5,3,22, s. 170.